
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Avenida Barão de Guajará – S/Nº - Castanhal – Vigia de Nazaré/PA – CEP: 68.780-000 – CNPJ: 11.672.396/0001-30 

 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

TERMO DE ANULAÇÃO  

 

 

Despacho de anulação, em razão de erro na 

inserção de documento no Portal do jurisdicionado 

(Licitação) TCM-PA.  

 

Referente: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022, promovido pelo Município de Vigia através da 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade o artigo 49, da Lei Nº 8.666/93, e CONSIDERANDO um erro 

na inserção de documento no Portal do jurisdicionado (Licitação) TCM-PA.  

 

 

RESOLVE 

 

ANULAR o 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 20230504-003-SEMSA no Portal do 

jurisdicionado (Licitação) TCM-PA, promovido pelo Município de Vigia através da Secretaria 

Municipal de Saúde, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA EM GERAL, 

INJETÁVEIS, PSICONTROPICOS E DEMANDA JUDICIAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE, PERTENCENTES 

À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, para que o mesmo 

seja inserido novamente com as devidas retificações.  

 

 

Vigia de Nazaré/PA, 03 de maio de 2024. 

 

 

 

 

JOB XAVIER PALHETA 

Secretária Municipal de Saúde 

Dec. Nº 038 de 05/04/2024 


		2024-06-23T10:55:04-0300
	JOB XAVIER PALHETA:07671130206




